.Usr: Rosa M Leyva

Rep: rptPoliza

Concepto: UC DIREC EXTENSION PAGO DE FACTURA NO.CHI4395 IMPRESION LIBRO "LA INCONSISTENCIA OEA APLICACION
DE S. GP CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.,, Folio Pago: 6771

Beneficiario: CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.

CHIHUAHUA

Pdliza: C10783 Del 21/09/2023

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Fechay | 27/sep./2023
hora de Impresion | 12:46 p. m
Péagina |

Folio / Cheque : SPEI
6307

No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 22;3;1-411898-UACH23-3100- Otros servicios para difusién G. $68,440.12 g;fARMONA IMPRESORES, SA. DE CV., Folio Pago:

0002 gégg;lfli898-UACH23-3100- Otros servicios para difusion G. $68,440.12 271’7(13ARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.,, Folio Pago:

0003  2112-1-000448 CARMONA IMPRESORES, SA. DE $68,440.12 2371’7(13ARM0NA IMPRESORES, SA. DE CV,, Folio Pago:

0004 1112-01-0001-020 s8vA BancoMmer ||| $65,440.12 GP CARMONA IMPRESORES, A DE CV. Folo Pago:
Sumas iguales => 136,880.24 136,880.24

Elaboré: Rosa M Leyva



Usuario
Línea


07 09 2023

9901 © 7292
CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.
Fondo: 1001

IMPRESION DE LIBRO
4EE6AAOBF8  $68,440.12 MN.

$68,440.12 M.

Fecha de Rev. 09/08/2004 No.Rev.l FOR 7.5 Tes 01

Xo

OPERADO

-- 08
CON RECURSOS PROPIOS

Transterencian



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

CHIHUAHUA
Usr: Ana Marquez Fecha y 14/ago./2023
Rep: rptOrdenCompraForma hora de Impresién | 02:38 p. m.
Orden de Compra: 3814 Fecha: 14/ago./2023
Proveedor: 448 Referencia: 4386
CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV. CIM0006209C4
BLVD. PASEO DEL SOL NO.115 Fecha Recepcion:
JARDINES DEL SOL., Torreén, COAHUILA DE ZARAGOZA 31/08/2023

Entrega : Sin Almacén
Sin Almacen Chihuahua, CHIHUAHUA

Producto /

Servicio Descripcién Cantidad Costo Importe IVA Total
3620700001  IMPRESION DEL LIBRO "LAINCONSCISTENCIA DE 300.00 $196.67 $59,000.10 9,440.02 68,440.12
OEA EN LAAPLICACION DE SANCIONES A
336 GOBIERNOS ANTIDEMOCRATICOS" 108 PAGS

TOTALES 21.5 CM * 28 CM INTERIOR 104 PAGS A 4/4
COLORES DE PAPEL BOND CULTURAL DE 90G
PORTADA DE 4 PAGS (63*28 CM) A 4/0 COLORES ETC

SubTotal IVA Total
$59,000.10 9,440.02 68,440.12

OPERADO

X 2023
CON RECURSOS PROPIOS

TESORERIA

08 SEP 202
IVIKIWY
L4

PROVEEDOR Jefe del Depdrtaménto aay(dhuisiciones }

2 A\ ~
5@5"@; &M\\}&A hu\c& ‘1 1} Lic. Albayri% L
5=

=

==



“ Blvd. Paseo del Sol #115 Col. Jardines del Sol C.P. 27014 Torredn, Coah., México. Tel. y

cq r m o n d" Fax (871) 7074200 con 20 lineas. Lada sin costo: 01 800 228 2276

[ PRESDODRES SUCURSAL CHIHUAHUA SUCURSAL JUAREZ SUCURSAL HERMOSILLO
= — —— el C.P. 31416 Chihuahua, Chih. México. C.P. 32340 Juarez, Chih,, México. Tel: (656) C.P. 83190 Hermosillo, Son,, México.
RARIRNE LLCeRE LY SRt Nextel: (614} 266 24 91 618 07 61 Tel: (662) 31177 82

RFC: CIM0006209C4 WWW.carmonaimpresores.com.mx ventas@carmonaimpresores.com.mx

A partir de la fecha de entrega cuenta con 2 dias Lugar d'e Expediclién Fecha Folio
hébiles para cualquier aclaracién de su producto Torredn, Coahuila 25/ag0./2023 10:45:42 CHI4395
Datos Fiscales del Cliente Estimado cliente: Favor de enviar su comprobante de pago o anticipo, ya
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Sea depdsito, transferencia o spei a 10s correos:
credito@carmonaimpresores.com.mx y
CALLE ESCORZA 900
g:j(l:H BﬁggéAiOiglgGip SRy Recuerde agregar la referencia del pedido o su nombre para identificarlo.

Domicilio fiscal: 31000
Régimen fiscal: 603/Personas Morales con Fines no Lucrativos

Orden de compra Condiciones Vendedor Tipo de Comprobante Via de embarque
3814 30 DIAS SERGIO AMADOR RMZ. Efecto comprobante: | Ingreso
Clave SAT Nombre U.med. Precio Descto. Importe
55101507/Libros para LIBRO PZA 300 196.6667 59,000.01

HB7/Pieza

pintar o colorear o ilu  DE LA INCONSITENCIA DE LA OEA EN LA APLICACION DE S
strar para nifios ANACIONES A GOBIERNOS ANTIDEMOCRATICOS: 108 Pag.
Totales 21.5¢cm x 28cm:
interior 104 paginas a 4 / 4 colores en Bond Cultural de 90 g,
portada con solapa 4 paginas (63x28 cm) a 4 / 0 colores en
Couche brillante de 300 g con plastificado mate solo frente, p
leca de doblez
Terminado Hotmelt.

Recibi de conformidad las
bienes que amparan dicha

GARANTIA DE PRODUCTO: 2 DIAS HABILES UNA VEZ
ENTREGADO EL PRODUCTO. ] )
FECHA DE ENTREGA DEL MATERIAL: 7 DIAS HABILES
UNA VEZ AUTORIZADO EL DISENO PARA IMPRESION.
VIGENCIA DE LA COTIZACION: 18 DIAS.

CORREO ELECTRONICO:
chihuahua@carmonaimpresores.com.mx

ZA AnosTo COT )
7,36 Pm

740 (AsTIC .

ORDEN 62022P-1

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

1|1.1| BFEBB154-DC29-9549-8A78-D74EE6AAOBFB| 2023-08-25T11:12:10|SCD110105654 | RngFOLH3nr1+RXISUILACZsJeB15j+/+cUBmZmSI1NqposS3kyibWA5qZNRVZBauBvFIF560WSut+Tj+UcdrKNz912ItAHnn4Sx3udeFenzZBuy/6mX9vy2QZRaBZYk8n
uSIawGY+79Kk/SEnGO0eIQg)/AXStQkkM++kuPEZS0OSPSEpBIVQNXCgbRWQEOK6VBZU2PLOKVVPKLGDPU7FCA +U66T1Rf(.y4PNmJZgb8E9WLLMvaBKjBaVSFJLDBNQIAyxmBOD1B)(DGZKhkaeIIsoDQZYLErjloBCONhlevT8wY70rY29kbthuHXeOSRTzaL]IEle
MIJt9pVzs9g==|00001000000502000436] |

Sello digital del CFDI:

RQRFFOLH3NFT+RXIBUILACZSJeB15j+/+ :Uﬂmln_\SIIqu:sS!kylbW.l\SquUZBﬂquFIF560WSut+Tj+UcdrKNz912ItAHnn4Sx3udeFen12Buy/6mX9vy2QZRa8ZYksnuSlawGY+79k/sEh60engj/AIxStQkkM+kuPEZsoOSP5Ep89vQNngbRWQE0k6szU2PLOkV
vpkLGDPU7FCA +US6TZRIcy4PNMIZgbAEIWLLM2vEK/BaYSFILDBNGEAY:n80b1BXDGZKhxkBellsoDQZYLErj 10BCoNhiev TBWY7OrY29kbdhZuHXeoSRTzaLiIEKV IMKItpVzsSg ==
Sello digital del SAT:

WGOsfrOOL104Dng1x18keK1+wp5dtthBthcQW84xQ/h1+qu77l93/thXSGPRpjaOEXWG]SMSXOTCmABEMngFdSOkMDTXv/71t+J1p9K7kk1]vUB+WBmWGRDTIE9vtuQeocUNXOcX+rQy+XhsveK4TQBYpquuBJ9uIKZGvaYm7V0mP9FrSOa7k]sIPa
3M1VYcHdiOWEloEzqkaeawaanOhan40qK/eGGe20w1eLNHCQTRJIquS4RKb3uJT]z7pCYIfeLquKWZHiwo7wsuDGROBb9k923ezdcg+3LbuvhUaK00quSlegdeWIM3PLOZnGHq3Q==

E (Sesenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta pesos 01/100 m.n.) Subtotal 59,000.01
00216 IVA 16% 9,440.00
= Método de pago: PPD/Pago en parcialidades o diferido
Forma de pago: 99/Por definir
~ir Uso del CFDI: GO3/Gastos en general Total (MXN) 68,440.01

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Folio del SAT: BFEB8154-DC29-9549-8A78-D74EEGAAOBF8
Fecha de certificacion; 25/ago./2023 11:12:10 Certificado del emisor: 00001000000516246304 Certificado del SAT: 00001000000502000436
Régimen fiscal del emisor: 601/General de Ley Personas Morales Lugar de expedicién: 27014 CFDI 4.0/Ingreso

DEMO(EMOS) Y PAGARE(MOS) incondicionalmente a la orden de CARMONA IMPRESORES S.A. de C.V. en Torredn, Coah., el dia

la cantidad de  6g440.01 (Sesentay ocho rpil cuatrocientos cuarenta pesos 01/100 m.n.) ) , A
valor redibido a mi entera satisfaccién en Torredn, Coahuila su no fuera cubierta a su vencimiento la suria que este pagare expresa, cubriré ademas de ella giiB b I
vendmiento hasta ser totalmente cubierta y me someto a los tribunales que el tenedor sefiale y renunclo al efecto al fuero de mi domicilio.

Nombre del deudor:  yNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Direccién:  CALLE ESCORZA 900.
Poblacién:  CHIHUAHUA - 2023

CON RECURSOS PROPIOS




Estimado Proveedor

A continuacion se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de
Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

TG comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

CHIHUAHUA

Folio de validacién:
Nombre del proveedor:

RFC:

Fecha de validacion de Factura:

Importe:

Informacion de la Factura

Folio Factura:
Folio Fiscal:
Forma de Pago:
RFC Emisor:

167697
CARMONA IMPRESORES

CIM0006209C4
25/08/2023
$68,440.01

4395
BFEB8154-DC29-9549-8A78-D74EEGAAQBF8
Por definir

CIM0006209C4

OPERADO

-- W3
CON RECURSOS PROPIOS

© 2022. Todos los derechos reservados. Powered by Universidad Auténoma de Chihuahua.



OPERADO

~-- 2023
CUADRO COMPARATIVO CON RECURSOS PROPIOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

CHIHUAHUA, CHIH; A 22 DE MAYO DEL 2023

REQUISICION: 1313 HOJA 1 DE1
No. DE SOLICITUD: 4386

PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3
NOMBRE: Carmona NOMBRE: Imap NOMBRE: Taller Ari
No. PROV.: 4240 No. PROV.: 9090 No. PROV.: 8964
PARTIDA |CANT. DESCRIPCION P. UNIT. SUBTOTAL P. UNIT. SUBTOTAL P. UNIT. SUBTOTAL

impresion de libro "La inconsistencia de la
OEA en la Aplicacion de las sanaciones a
Gobiernos Antidemocraticos" 108 paginas
Totales 21.5 cm x 28¢cm interior 104

1 300 |paginas a 4/4 colores en Bond Culturalde | $ 196.67 | § 59,000.01 ([ $ 22100 $ 66,300.00 | $ 300.00 | $ 90,000.00
90gr portada con solapa 4 paginas (63x28
cm) a 4/0 colores en Couche brillante de
300g con plastificado mate solo frente,
pleca de doblez Termino Hotmelt.

SUBTOTAL $  59,000.01 $  66,300.00 $  90,000.00
Jiva. $ 9,440.00 $  10,608.00 $  14,400.00
TOTAL $ 68,440,601 $ 76,908.00 $  104,400.00
10 a 12 Dias despues de A . . .
TIEMPO DE ENTREGA aporbado el disefio Dlssjltablics faibiaslishics
Lot c.o s dffectos . 2 Dias Habiles a la entrega Contra Entrega
TIEMPO DE GARANTIA anprason
|OBSERVACION
i
PROV. SUGERIDO | | | 1 | 2 | 3 |
ELABOR AUTORIZO  _
24 AL / W‘J
LIC-BRENDA KORINA CHAPARRO LOPEZ LIC. ALBAYRIS &ET,A‘MAYNEZ

Fecha de Revision; 22/05/2019 No. de Revision: 2 ADQ FOR 04



OPERADQ

- 2023
CUADRO COMPARATIVO CON RECURSOS PROPIOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

CHIHUAHUA, CHIH; A 22 DE MAYO DEL 2023

REQUISICION: 1313 HOJA 1 DE1
No. DE SOLICITUD: 4386

PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3
NOMBRE: Carmona NOMBRE: Imap NOMBRE: Taller Ari
No. PROV.: 4240 No. PROV.: 9090 No. PROV.: 8964
PARTIDA |[CANT. DESCRIPCION P. UNIT. SUBTOTAL P. UNIT. SUBTOTAL P. UNIT. SUBTOTAL

impresion de libro "La inconsistencia de la
OEA en la Aplicacion de las sanaciones a
Gobiernos Antidemocraticos” 108 paginas
Totales 21.5 cm x 28cm interior 104

1 300 |paginas a 4/4 colores en Bond Culturalde | $ 196.67 $ 59,000.01 | $ 22100 $ 66,300.00 | $ 300.00 | § 90,000.00
90gr portada con solapa 4 paginas (63x28
cm) a 4/0 colores en Couche brillante de
300g con plastificado mate solo frente,
pleca de doblez Termino Hotmelt.

SUBTOTAL $  59,000.01 $  66,300.00 $  90,000.00

IVA. $  9,440.00 $  10,608.00 $  14,400.00

TOTAL $  68,440.01 $  76,908.00 $  104,400.00
10 a 12 Dias despues de . . . .

TIEMPO DE ENTREGA aporbado el disefio D JELLEELIED
BiDias c'o i d%fectos L 2 Dias Habiles a la entrega Contra Entrega

TIEMPO DE GARANTIA impresion

OBSERVACION

\
PROV. SUGERIDO | | 1 | 2 | 3 |
ELABARO AUTORIZO
HAANN 7
LIC. BRENDA KORINA CHAPARRO LOPEZ LIC. ALBAYRIS UNZOETA MAYNEZ

Fecha de Revision: 22/05/2019 No. de Revision: 2 ADQ FOR 04



5—4 3% ! 1."\(?

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

U. Administrativa:
Depto. Solicitante:

Motivos de la Requisicion:

; No SOLICITUD \ /-
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA . g LG 373
REQUISICION DE MATERIALES o -
Y/O SERVICIOS 21 MARZO 2023
Fecha: / l
Dia Mes Ano
3100 = _
3105 Fuente de Financiamiento | Proyecto Ad#zggggtiva PregﬂJ'Jduaedstal
Resultado convocatoria
14898 WACH 23 3100 3105

Objeto del Gasto

Cantidad Unidad

Descripcién

36207

300 Ejempl;

=4

Impresion del libro:

"La inconsistencia de la OEA en la aplicacion

de sanciones a gobiernos antidemocraticos"

104 paginas

interiores de papel unibond marfil de 90 grs.

impreso a color

partada y contrapartada full color

salapas cartulina cauché 10cm

acabado lomo v cnlnpac laminado mate

negado Hot-melt
REgafo - M-=-Meit

tamafo-carta
{alte27-8-em-anche21-6-cm)
‘r_ p—— .;‘.:.-J..,—:-.‘—-';‘\/ - .
il fm{“ﬂ[ﬁiﬂi L4
R\ IS
s
;‘% 77 MAR 2023
I‘. e '\iES
| CON RECURSDS PROBIOS LADQUTIY =
1 JAaLn. J
VA \
N
A
Validacién de Suficiencia Presupuestal (Contabilidad) AutorizarTituIardeﬂmao i tivo| Autorizo Jefe de Adquisiciones
._ 2'5?0'31’85 LR
b Gl U,,Hq(obo«; ’)L; Dra./ del Cakkbn Grajedla
Nombre y Firma ) Gonz bre y Firma Nombre y Firma

No. Revision:

ORIGINAL

ADQ FOR 01

PARA USO EXCLUSIVO DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD.




C-003-VE-F 4

COTIZACION

Rev, 5

' 1 . Estimado cliente,favor de enviar su

C||ente: ADQUISICION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE i .
comprobante de pago o anticipo, ya sca

T A . dep0sito, transferencia o SPEI a los
C armona senens: o s

credito@carmonaimpresores,com.mx

Il M PR ES ORE S Fec h a. 07 DE AGOSTO DE 2023 credito2@carmonaimpresores.com,nix
Donde la Calidad, es lo mas Impaortante. R Recuerde agregar la referencia del
Asesor ComerCIal: SERGIO AMADOR pedido o su nombre para identificarlo.

i '_ Cantidad Descripcion Precio Unitario

300 LIBRO DE LA INCONSITENCIA DE LA OEA EN LA 196.6667 59,000.00
APLICACION DE SANACIONES A GOBIERNOS

ANTIDEMOCRATICOS: 108 Pag. Totales 21.5cm x

28cm:
interior 104 paginas a 4 / 4 colores en Bond .
Cultural de 90 g, OPERADG
portada con solapa 4 paginas (63x28 cm) a 4 / 0
colores en Couche brillante de 300 g con ZUZQ

v

plastificado mate solo frente, pleca de doblez

Terminado Hotmelt. CON RECURSOS PROPIOS

GARANTIA DE PRODUCTO: 2 DIAS HABILES UNA VEZ
ENTREGADO EL PRODUCTO.

FECHA DE ENTREGA DEL MATERIAL: 7 DIAS HABILES
UNA VEZ AUTORIZADO EL DISENO PARA IMPRESION.
VIGENCIA DE LA COTIZACION: 18 DIAS. -
CORREO ELECTRONICO:
chihuahua@carmonaimpresores.com.mx

tos precios NO incluyen IVAL
mpo de antrega corre a partir de la autorizacion del diseno,

eciblra un aumento del 15% en el costo lotal,

35 urgente antomaticamente

En caso de que las caracterislicas del archive no correspondan a las redactadas en la colizacion, esta no tendra validez.
CREDITO 15 DIAS
Sub-Total:
A partir de la fecha de entrega, cuenta con 2 dias habiles para cualquier aclaracion de su producto
PRIMER IMPRENTA EN COAHUILA CON CERTIFICACION ISO 9001-2008 | V.A:
Consulte nuestra politica de garantias en las hojas 3 y 4 del presente documento
o visite nuestra pagina web www.carmonaimpresores.com.mx/politicas Total: MxN

Precios sujetos a cambios sin previo aviso

Nota: Este presupuesto es mas |,V.A.

Bivd. Paseo del Sol #115 Col: Jardines del Sol C.P.27014 Torreén, Coahuila. México 2 4 O 3 2 0

Tel. (871) 707.42.00 Lada sin costo: 01 800 228 2276

Por (ltimo sélo nos resta agradecer su atencién, asi como nos permitan continuar sirviéndole.
Cuentas Bancarias de  CARMONA IMPRESORES, S.A. DEC.V.

BANCOMER Cta. 0164427726 CLABE: 012060001644277268 e HSBC Cta. 4037091378 CLABE: 021060040370913783
BANAMEX (Délares) Cta.41479000474 CLABE: 002060414790004746 e SCOTIABANK Cta. 18501536400 CLABE: 044060185015364005




| Recepcion de archivos para Pre-prensa
Carmond

I M P RESORES

A manera de agilizar la revision y evitar resultados inesperados en su impresion final, hacemos las siguientes
solicitudes para trabajar con archivos para Pre-prensa.

El formato idéneo para enviar archivos para su impresian en offset es .PDF, con el perfil de color GRACoL, se
recomienda utilizar la version PDF/X-1a:2001 o puede comunicarse con su asesor de ventas para que le
proporcione nuestro .Joboption especializado.

Puede enviar también los archivos en formato .TIF o .JPG sin embargo, el espacio de color y los detalles finos
son limitados. Cualquier archivo distinto a los recomendados pueden generar resultados inesperados fuera de

nuestro control.

Especificaciones técnicas O P E R ‘
= Resolucion de imagenes 300 ppi (minimo) con resolucion efectiva.

= Modo CMYK (cyan-magenta-amarilio-negro).

= Rebase 3mm por cada lado (Para evitar filos blancos en el refine).

= Caja de proteccion 7 mm (del corte hacia adentro).

= Caja de proteccion para acabado hotmelt serd de 7 mm en parte superior, inferior, CON RECURSOS PRC
exterior e interna 1 cm.

= Colores de las paletas de seleccion (process).

< Para impresion en colores directos, el archivo debera estar disefiado con las tintas
Panitone ® correspondiente a estas, utiliza la paleta del Pantone® Solid Coated o
Uncoated seg(in sea el caso (cualquier conversion podria afectar al disefio).

« Textos del cuerpo: S6lo en negro (0%C- 0%M - 0% Y - 100%K).

= Plastas o dreas grandes en color negro también deben ir sélo en negro.

« |Imagenes en escala de grises y elementos en gris, deben tener solamente tinta en el
canal def negro o habra variacién en el tono del gris.

= Dummy o testigo impreso.

= Mandar e! archivo final PDF con las paginas de forma consecutivas.

= Porcentaje minimo para una pantalla es de un 7% en su color dominante.

= 3¢ limpio en el disefio, al momento de generar el PDF, eliminar todos los objetos fuera
del 4rea de trabajo.

= E| overprint sélo es aplicable en la tinta negro, cualquier otro objeta con overprint fuera
de estas caracteristicas generara resultados inesperados fuera de nuestro control.

NO NOS HACEMOS RESPONSABLES POR FALTAS DE ORTOGRAFIA NI ERRORES EDITORIALES.

El tono del CMYK se imprime similar a la prueba de color y esta es representativa a los valores de porcentaje color que
incluya el documento enviado, asi también considere que algunos acabados como barniz o plastificado suelen alterar el
tono de In impresién debido a procesos quimicos. s
Las tintas directas se toman en refetencia a las guia Pantone® Coated o Uncoated, no a igualacion de tono por muestra. Viaasd
El manipular los archivos pera su adaptacion a pre prensa podria cambiar las condiciones del mismo, al aceptar que se
manipulen los archivos por parte de Carmona Impresores se hace un compromiso de revisar ef resultado a manera de
confirmar que se estd de acuerdo con este y autoriza la impresion de dicho resultado.

Rebaas o sangrado Corte Cala de taxto

Acabado Hotmelt
Acabado Grapa

Tamblén puedes sollcitamos plantlllas en los programas mas comunes para disefio.
5| tienes mas dudas, comunicate con tu asesor de ventas, &l te pondra en contacto con el departamento de Disefio

y Pre-prensa para asesorarte.




OPERADO

- -~

E CON RECURSOS PROPIOS

Carmond POLTICA DE GARANTIAS 2016

IMPREGSORES

31 mayo de 2016

El tramite de la presente Politica de Garantias para atender cualquier duda o aclaracién de su mercancia,
debera efectuarse teniendo a la mano: factura, copia del formato de pedido y cotizacién que autorizd.

a) del tramite de la inconformidad:

1. El Departamento de Atencién al Cliente seré el Unico canal de comunicacion para tratar su duda
o aclaracion. Podra ser via correo electrénico a |a direccién: info@carmonaimpresores.com.mx o
bien al teléfono: 01800 228 2276 ext. 180. Cualquier negociacién, trato o acuerdo que genere con
su Asesor Comercial no sera reconocida como una propuesta de solucién de parte de Carmona
Impresores S.A. de C.V. sino sélo con los acuerdos por escrito que le genere el Departamento de
Atencién al Cliente.

2. Usted cuenta con 48 horas (dos dias héabiles) para presentar cualquier duda o aclaracion yfo
inconformidad después de haber recibido su material, una vez concluido ese tiempo no procedera
su inconformidad.

3. Cualquier tipo de aclaracion y/o acuerdo con el Departamento de Atencién al Cliente debera ser
por escrito. Carmona Impresores S.A. de C.V. no se compromete con acuerdos verbales.

4, Carmona Impresores S.A. de C.V. no tomaré como primer nivel de solucién el reembolso total o
parcial de su pago, para cubrir cualquier devolucidn o repasicion.

5 Se entiende como Falla de Fabricacion: a los defectos presentados en el material impreso y que
corresponden a: corte, impresidn, tono, acabado, pegado, suajado, foliado, empagquetado,
estampado o encuademado.

6. Se entiende como Falla en la Distribucién a cualquier defecto presentado durante la entrega de
mercancia en vehiculos propios de la empresa, asi como al retraso en los tiempos de entrega por
razones imputables a Carmona Impresores S.A. de C.V.

7. El tramite de la inconformidad, queja o devolucién debera corresponder estrictamente a las
condiciones y/o especificaciones redactadas en su Formato de Pedido.

b) de las condiciones de los archivos:

1. Usted deberé respaldar su inconformidad, queja y/o devolucién si encuentra que recibié un producto
terminado con condiciones no sefialadas ni autorizadas previamente durante el proceso de revision

de archivos, bajo la aprobacion del dummy digital y con el formato ‘Resultado de Revision”.

c) de los materiales utilizados en la fabricacién de sus Impresos:

1. Pueden existir variaciones en el grosor de los papeles en +/- 2 micras lo cual corresponde
directamente al proceso de elaboracién de nuestros proveedores.

2. Los niveles de blancura y opacidad del papel pueden ser o no uniforme en el manejo de un mismo
tiraje o del anterior que haya procesado Carmona Impresores S.A. de C.V. ya que esto depende

100% del suministro de nuestro proveedor.
3. No nos hacemos responsables por el desgaste natural y el uso que genere el manejo de los
materiales aplicados en su mercancia después de recibir [a entrega.
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d) de las condiciones de la Orden de Trabajo:

1.

Carmona Impresores S.A. de C.V. no se hace responsable en caso de encontrar en el analisis de
su inconformidad que durante la negociacién de los tiempos de entrega por parte del Asesor
Comercial, uno o mas de sus procesos de trabajo fueron; alterados, modificados, omitidos o
excluido de su tiempo normal para cada uno de ellos.

Si usted decide suspender o detener el proceso de produccion en cualquier etapa, ya sea por
modificaciones del archivo autorizado o por algln proceso de produccién, Carmona Impresores
S.A. de C.V. se reserva la aplicacién de costos adicionales cuando asf lo amerite. Adicionalmente
se deberd agregar ese tiempo a la fecha de entrega original.

Carmona Impresores S.A. de C.V. se reserva el derecho de hacer la devolucién de su anticipo o
pago total en caso de que usted decida suspender el proceso de produccién

e) de los envios y el almacenamiento de la mercancia.

1.

Carmona Impresores S.A. de C.V. no se responsabiliza por dafios fisicos y/o anomalias en el
producto debido al mal almacenamiento y estibamiento por parte del cliente y/o la paqueteria

utilizada para el envio.

El tiempo de entrega de las pagueterias convenidas por la empresa es de 2 a 7 dias habiles varia
de acuerdo a la mensajeria seleccionada en funcion del destino y ocurren en cualquier horario del
dia.Todo envio con condiciones de entrega URGENTES, EXTRAURGENTES o ENTREGA AL DIA
SIGUIENTE, serdn cargadas directamente al cliente y este envio podra ser incluido en la factura
final.

Los envios generados para su entrega deberan apegarse a las condiciones contractuales de las
paqueterias.

Carmona Impresores S.A. de C.V. no se hace responsable de los cargos adicionales generados
por cambios en la direccién de entrega previamente autorizada por el cliente.

f) de las devoluciones:

1.

Para que recibir una atencién a una queja que Usted haya decidido interponer debera notificarse
por medio del Departamento de Atencién al Cliente al (los) departamentos o procesos
involucrados.

Si el producto presenta una falla o alguna inconformidad de su parte y el departamento de atencion
al cliente confirma que aplica la devolucién, el cliente debera haber devuelto el 100% del material
recibido y contar con una entrada del tramite de parte del departamento de Calidad.

Carmona Impresores S.A. de C.V. no se hace responsable de cubrir alguna devolucidn si esta no
cumple con el punto 2 de la presente seccién.

Todo costo por devolucion de mercancia por paqueteria debera ser cubierto por el cliente, por tal
motivo Carmona Impresores S.A. de C.V. en ninglin caso cubre los costos por el transporte y/o
paqueteria del envio de la devolucién.

En el caso de las entregas locales y usted encuentre alguna inconformidad en su producto tendré
el derecho de rechazar la entrega en su momento y solicitar su andlisis correspondiente.
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COTIZACION

FO1-M05
Rev. 00

LITHOIMAPCOLOR S.A. DE C.V.

Av. Luis G. Urbina No. 130, Complejo Industrial Chihuahua
Chihuahua, Chih. México, C.P. 31136 Tel. (614) 388-3600, Celular (614) 196-0989 carosdelgado@imapcolor.com

portadas, solapas de 10 cm cada una.

El monto de esta cotizacion esta expresado en pesos, sujeto a cambios y no incluye L.V.A.

La vigencia de la cotizacion es de 15 dias.

Nos reservamos el derecho de entregar el mas / menos 5% de la cantidad ordenada.

E! tiempo de entrega es a partir de la fecha de aprobacion y sujeto a cambi

en drea de produccion.

R.F.C. LIT2002142K3 | "Fecha 4 de mayo 23]
- Empresa UACH
; ; Atencién Lic. Brenda Korina Chaparro Lopez
Depto. Compras
Entrega Segun acuerdo
Términos Segun acuerdo
C o T | Z A C 1 O
_ Cantidad | T _Descripcién : P. Unit. Importe
300| Nombre del Impreso: Libro "La inconsistencia de la OEA en la 221.00 $ 66,300.00
500 aplicacion de sansiones a gobiernos 149.80 $ 74,900.00
antidemocraticos”
Medida final: Carta
Medida extendida: Doble carta
Materiales: Portadas couche 300 gr, 104 pag unibond marfil 90 gr
Tintas: Portads 4/0 full color, interiores 4/4 full color
Acabados: Encuadernado hotmelt, laminado mate en

OPERADO

-5

CON RECURSOS PROPIOS



OPERADO

23 24 de Abril de 2023
CON RECURSOS PROPIOS

-
ESTo.1983

Atencion:
Departamento de Adquisiciones UACH
Lic. Brenda Korina Chaparro Lopez

A su atenta consideracion me permito presentarle cotizaciéon por el siguiente
trabajorequerido:

300tiraje dellibro LAINCONSISTENCIA DE LA OEA
Tamafo carta
104 péaginasinteriores impresas en papel unibond marfilde 90 grs.
Impresién full color

- Portada full color cartulina couche de 300 consolapade 10 cm.
Laminado mate
Encuadernado hotmelt

Costo $90,000.00masIVA
Se requi_ere Anticipode 50 %

Vigenciadela Cotlzacmn h: stael 15 de Mayo de 2023
Tlempo de entrega 2@ dlas h biles (lunes a wernes),g_

Escudero No. 2304, Esq. calle 25, Col. Santo Nifio  Tel. (614) 415.92.83
tallerarii@prodigy.net.mx  Chihughua, Chih., México
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~—Dikens | A 14 de marzo oel 2023
p! ficio. Mol DAJ/DYAA/AFPIE15/2023

UNTULRENIIAE ALTONOMA DY
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’
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i

i

LIC. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS |
DIRECTOR ADMINISTRATIVO ;

it

= PRESENTE.-

e |

v Con el anticipo de un cordial saludo, me permito distraerlo de sus actividades en seguimiento a la edicion
Lﬁ de libros y textos universitarios que se lleva a cabo por la Direccion de Extenswn y Difusion Cultural, por
bl |

conducto de su Departamento Editorial.

Al respecto, es necesario establecer que no es procedente solicitar la elaboracion de los instrumentos
una vez que ya se cuenta con el libro impreso y se han cubierto los gastos de edicion, toda vez que
para poder realizar el proceso de edicién e impresion de los ejemplares se debe contar con et respective
contrato debidamente signado por el autor y el representante legal de la universidad.

St

= 3

s En virtud de lo anterior, solicito su colaboracion para efectos de que se suspenda el pago de facturas para
;;';;-! la edicion de libros, hasta en tanto no se defina el proceso que se debera seguir para la edicion de hbm: a
5 cargo de la universidad, para lo que se realizara una reunion entre el departamento amicargo, la Direccion
i: Administrativa y el Departamento Editorial de la DIEX, cuya fecha, hora y lugar le seran notificadas con ia

debida anticipacién.
Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclaracion al respecto.

ATENTAME

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Volantes de Turno 195 a 198 del 2023

C.c.p.-Dra Ruthdel Carmen Grajeda Gonzalez. Directora de Extensién y Difusion Cultur: E.. &\ "u- 3
R» » f‘“ Q”"}f’j‘ i !um:»guh
: s A = 8 5.
: dNIVERSlEADALi""éGMA UE GHIKU £y =L
| 18 ABR 2023 REC & imel — § 29
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_ ADQUISIC!ONES Vb 20

- CH. DIRECCION ADRINISTR
DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURIDICOS J
cdificio de Rectoria "76!‘!51" UIS@ Oﬁt! A ne
Escorza No. 900. Col. Centro, C.P. 31000 : -
Teiéfono directo: 2
+52(614)439.1500 Ext. 7850 A
e-mail: abogadogeneral@uach.mx SiN VIOLE ':‘NClA ¢
Chihuahua, Chih., Mex. WDn CENET
www.uach.mx .
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- A 25 de abril del 2023
Oficio No. DAJ/AAL/DYAA/AFP/930/2023

LIC. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE.-

Con el anticipo de un cordial saludo, me permito distraerlo de sus actividades en seguimiento al
oficio DAJ/DYAA/AFP/615/2023 de fecha 14 de marzo del presente, relativo al proceso de edicion
de libros y textos universitarios que se lleva a cabo por la Direccion de Extension y Difusion

Cultural, por conducto de su Departamento Editorial.

Alrespecto, es necesario precisar que dicho oficio se referia Unicamente a los proceso de edicion
que se estan llevando a cabo con Cecilia Sarabia Rios, Ramoén Rangel Flores, José Luis
Evangelista, Jessica Patricia Aguilldn Nufiez, Armando Aguilar Gomez y Angélica Aguilar Romero:;
no obstante, las observaciones realizadas a la Direccion de Extension y Difusion Cultural ya fueron
solventadas, por lo que se puede proceder con el pago de facturas para la edicion de libros que
se encuentran en tramite, tanto para las personas antes mencionadas, como para los demas

proceso que se estan llevando a cabo..

ATEN:I’ANIE\NTE o il
“LUCHAR PARA\LOGRQ\R LOGRAR PARA DAR" Qg3
P G UNTVERSIDAD AUTONOMA DB
AN CHIHUAHUA
MTRO. ANTONIO AGUIRRE LOPEZ/NIVERSIDAD AUTONOMA
ABOGADO GENERAL DE LA AN GIERIERAL

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA™

Volantes de Turno 195 a 198 del 2023

C.c o- Dra. Ruth del Carmen Grajeda Gonzalez. Directora de Extension y Difusion Cuitural,
Lic. Albayris Unzueta Maynez. Jefa del Departamento de Adquisiciones y Servicios.

DYAA/AFP, —

s gy I
2 AR, e B £
BN Feen Nt b

| (A 78 ABR 2013

DEPARTAMENTO DE ASUNT OS JURIDICOS RN B %: [ \U N E S
taibico de Rectoria [F“\ | ) \\,:), U N i L\, T
Escarza No 900 £o! Centro, € P 31000 ] it A (, —{ i
ielefono directo { ") ST I......-\- 1]
+52(614)439 1500 £xt 7850 S peanTTraEEe o v

GV

e mail: abogadogenerai@uach mx
Chihahua, Chih,, Mex
www.uach.mx




| FECHA, LUGAR Y HORA
|

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION DE BIENES Y SERVICIOS

" No. ORDEN DE COMPRA Y/O |

CONTRATO

ESPECIFICAR TIPO Y
CANTIDAD DE BIENES O
SERVICIOS RECIBIDOS

DEBERA COINCIDIR CON LO
CONTRATADO Y FACTURADO

CANTIDAD VALOR FACTURA
| No. FACTURA

"OBSERVACIONES

NOMBRE Y FIRMA

Orden de Compra 3814
| . —— -
| 300 pzas Impresion de Libro “La Inconsistencia

' de OEA en la aplicacién de sanciones a

' Gobiernos Antidemocraticos” 108 pag totales

| 21.5 cm * 27 cm interior 104 pag a 4/4 colores

' de papel bond cultural de 90g portada de solapa
4 paginas 63 x28cm a 4/0 colores en Couche
Brillante de 300g con plastificado matre solo
frente pleca de doblez termino Hotmelt

Recibi los siguientes bienes y /o servicios por la cantidad de $_68 440.15_(_vanTfactJra).

~ RECIBE
(TITULAR DEL AREA REQUIRENTE Y USUARIO FINAL)

NOMBRE Y FIRMA

- Notificar al Departamento de Adquisiciones al dia siguiente de su elaboracién.
- En caso de inconformidad del estado de los bienes y/o servicios, no llenar al presente documento, no
recibir y notificar a la brevedad al Departamento de Adquisiciones, por escrito.

OPERADGC
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-Adjuntar Copia de la factura.

. -

g
X



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

CHIHUAHUA
\ Fecha y{1/may./12023
Rep: rpiQrdenCompraFormit hora de Impresién | 01:34 p. m.
Orden de Compra: 2070 Fecha: 04/may.12023
Proveedor: 448 Referencia: 4386
CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV. CIMD006209C4
BLVD. PASEO DEL SOL NO.115 Fecha Recepcion:
JARDINES DEL SOL., Torreén, COAHUILA DE ZARAGOZA 25/05/2023

Entrega : Sin Almacén
Sin Almacén Chihuahua, CHIHUAHUA

Producto /
Servicio Descripcién Cantidad Costo Importe IVA Total
3620700001  IMPRESION DEL LIBRO "LA INCONSCISTENCIA DE 300.00 $165.85 $49,755.00 7,960.80 57,715:80

OEAEN LAAPLICACION DE SANCIONES A
GOBIERNOS ANTIDEMOCRATICOS" 108 PAGS
TOTALES 21.5 €M * 28 CM INTERICR 104 PAGS A1/
COLORES DE PAPEL BOND CULTURAL DE 90G
PORTADA DE 4 PAGS (8328 CM) A 4/0 COLORES ETC

SubTotal IVA Total
OPERADO $49,755. 960, 718,
- 2023
CON RECURSOS PROPIOS
X
PROVEEDOR = Jefe del-ﬂ'e'gafhmento de )d(ul'-

Lic. A1bayns Uyﬂt/Maynez
(&




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA e 07 103
CHIHUAHUA hora e Impresion |  12:46 p. m.

Usr: Odara Hinojos

Rep: rpiPoliza Poliza; P14736 Del 25/08/2023 pegina| 1

Concepto: UC DIRECCION ACADEMICA, IMPRESION DE LIBRO "LA INCONSISTENCIA DE LA OEAEN LAAPLICACION DE
SANCIONE. GD Compra : 17333 Factura: EEBAAOBFS, 448 CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.

No Cuenta Descripcién de fa cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 8250-14898-UACH23-3100- Oftros servicios para difusion G $68,440 12 GD Compra : 17333 Factura: EEGAAOBFS, 448
36207 CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.

0002 8240-14898-UACH23-3100- Otros servicios para difusion G $68,440.12 GD Compra : 17333 Factura: EEGAAOBFS, 448
36207-1 CARMONA IMPRESORES, SA. DE CV.

0003 5136-36207 Otros servicios para difusion $68,440.12 GD Compra : 17333 Factura: EEGAAOBFS, 448
CARMONA IMPRESORES, SA DE CV.

0004 2112-1-000448 CARMONA IMPRESORES, SA. DE 68,440.12 GD Compra : 17333 Factura: EEGAAOBFS, 448
\ CARMONA IMPRESORES, SA DE CV.

Sumas iguales => 136,880.24 136,880.24

OPERADO
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Elaboré: Odara Hinojos



Daios Bancarios Carmona Imp.jpeg https://mail.google.com/mail/u/0/

'[[f NUMEROS DE
—=, CUENTAS BANCARIAS

HSBCQ> g 8 Scotiobank O

CTA:_ CTA
l BBVA Bancomer CLABE: _ JFBANORTE CLAL

vette Martinez

Es importante que envie sus comprobantes a los correos para evitar cobros Innecesarios y mantener su cuenta actuallzada.
NO OLVIDE Incluir el niimero de factura que se estd pagando.

Sl el pago es realizado con cheque, éste debe de ser emitido a nombre de Carmona Impresores, S.A. de CV.

Para envios de comprobantes, dudas o aclaraclones sobre su pago, favor de comunlcarse al Tel: (871) 707 4200

Carm ond‘ Asesor de Crédlto, . | ext.132 | credito s@carmonaimpresores.com.mx

IMPRESO®ES Coordinador de Crédito, ivetemartine | ext. 146 | sdmon@carmonalmpresores.com.mx
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1del 14/09/2023, 12:44 p. m.
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Usuario
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Comprobante Pago Mismo Banco https://www.bbvanetcash.mx/SMXBDNT85/mexiconetpibee_v7/serv..

Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 21/09/2023 10:34:41 AM Contrato 00025453
. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
Nombre del Cliente CHIHUAHUA

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco
Operacién autorizada

Datos del firmante
Usuario: SUSANA Poder: 100%
Datos de la operacion

Tipo de operacién: Pago Mismo Banco

Descripcion: CR7292 Importe de la operacion: 68,440.12 MXP
Cuenta de retiro: _ Cuenta de depésito: _
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE Titular de la cuenta: CARMONA IMPRESORES S A DE

Titular de la cuenta: CHIHUAHUA Sy

Fecha de creacién: 21/09/2023 Fecha de aplicacion: 21/09/2023
Hora: 10:33:34
Instrumento de seguridad: ASD 6550484833 Motivo de pago: CR7292 OC3814 F-4395

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0017676300 Folio anico:  1323202309211033340017676307

Estado operacién

Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accién Usuario Porcentaje aportado Fecha
CREQO SUSANA - % 21/09/2023
FIRMO SUSANA 100 % 21/09/2023
BBVA México, S.A., Institucion de Banca Muitiple, Grupo Financiero BBVA México www.bbvanetcash.mx

Idel 21/09/2023, 10:34 a. m.
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